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PROTOKÓŁ NR XVII/20
SESJI RADY GMINY ORLA
z dnia 8 października 2020 r.

Obrady XVII Sesji Rady Gminy Orla odbyły się w sali widowiskowej Gminnego Centrum
Kultury  w  Orli  w  godzinach  od  1200  –  1315.  W sesji  wzięło  udział  13  radnych.  W  obradach
uczestniczyli: Pan Leon Pawluczuk – Wójt Gminy, Pani Irena Odzijewicz – Sekretarz Gminy, Pani
Joanna  Onufryjuk  Skarbnik  Gminy,   kpt  Artur  Kaczurak –  Z-ca  Komendanta  Placówki  Straży
Granicznej w Dubiczach Cerkiewnych, st. aspirant Marcin Parfieniuk Dzielnicowy Rewiru Orla oraz
sołtysi poszczególnych sołectw.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 do protokołu.
Przebieg sesji protokołowała Pani Mariola Kubajewska inspektor Urzędu Gminy Orla. 

Obradom przewodniczył Pan Grzegorz Warchoł - Przewodniczący Rady Gminy. Przewodniczący
Rady Gminy otworzył obrady XVII sesji. Przypomniał, iż obrady sesji Rady Gminy są nagrywane i
transmitowane,  a  udział  w  obradach  oznacza  zgodę  na  udostępnianie  wizerunku  oraz  danych
osobowych. Z uwagi na sytuację epidemiologiczną w Polsce w trosce o zdrowie mieszkańców i osób
uczestniczących w sesji poprosił o zachowanie zasad bezpieczeństwa. Następnie powitał radnych,
osoby zaproszone oraz sołtysów.
Przewodniczący  Rady  poinformował  o  śmierci  sołtysa  miejscowości  Szernie  Pana  Mikołaja
Kukołka. Zwrócił się z prośbą o uczczenie minutą ciszy jego śmierci.
Następnie  Przewodniczący  Rady  przedstawił  zebranym  nowego  sołtysa  wsi  Szernie  Pana  Jana
Rydz-Niczyporuk.
Przewodniczący Rady Gminy Orla stwierdził, że na sali obecnych jest 13 radnych, a więc obrady
Rady  są  prawomocne.  Radni:  Maria  Sajewicz  oraz  Andrzej  Żebrowski   usprawiedliwili  swoje
nieobecności.

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad. Przypomniał, iż został on
radnym przedstawiony w zaproszeniach na sesję (przesłanych za pośrednictwem aplikacji eSesja).
Zaproszenia  stanowią  załączniki  Nr  4  do  protokołu.  Zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  do  projektu
porządku obrad będą zgłaszane uwagi bądź propozycje zmian.

Sekretarz Gminy w imieniu Wójta Gminy Orla zgłosiła wniosek o zmianę porządku obrad poprzez
skreślenie w pkt 7 lit. j w brzmieniu: „j) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego części Gminy Orla.
Wyjaśniła, iż przesłanki wycofania projektu uchwały omówił Wójt podczas posiedzeń Komisji Rady
Gminy. Wycofanie aktu nie oznacza, że uchwała nie zostanie poddana pod obrady Rady Gminy.
Nastąpi to na następnej sesji.
Następnie Sekretarz Gminy  zgłosiła wniosek o zmianę porządku obrad poprzez  dodanie w pkt 7
litery k) w brzmieniu: „w sprawie wspólnej realizacji  projektu pn.:  „Rozwój e-usług w gminach
Związku  Gmin  Wiejskich  Województwa  Podlaskiego”  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.”. 
Wyjaśniła, iż jest to uchwała intencyjna wspólnej realizacji projektu. Ma służyć włączeniu się do
prac przy opracowaniu projektu przez Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego, który
będzie pełnił rolę lidera i będzie przygotowywał dokumentację. Projekt ma służyć doposażeniu gmin
w sprzęt komputerowy i oprogramowanie informatyczne.
Poprzez dodanie w pkt 7 liter:



- l) w brzmieniu: „zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na
terenie Gminy Orla”;
-  m)  w  brzmieniu:  „m)  zmieniającej  uchwałę  w sprawie  szczegółowego  sposobu  i zakresu
świadczenia  usług  w zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości
i zagospodarowania tych odpadów.”.

W przedmiocie tych projektów uchwał Sekretarz Gminy poinformowała, iż w związku ze zmianą
przepisów ustawy o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w gminach  zachodzi  potrzeba  dokonania
zmian przepisów wewnętrznych.  

Do porządku obrad innych wniosków i uwag nie wniesiono wobec czego Przewodniczący Rady
Gminy Orla zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu „za” – 13 głosów, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0
przyjęła następujący porządek obrad:

1) Otwarcie sesji.
2) Przyjęcie porządku obrad.
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4) Informacja o interpelacjach i zapytaniach złożonych po ostatniej sesji.
5) Analiza informacji  o stanie  bezpieczeństwa i  porządku publicznego na terenie gminy

Orla.
6) Analiza informacji o realizacji zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie

gminy Orla.
7) Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:

a) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r.,
b) w sprawie zgłoszenia kandydata na etatowego członka Kolegium Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Białymstoku,
c) w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku

Podlaskim na dofinansowanie wykonania dokumentacji projektowej dla zadania pn.:
„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1579B ulica w m. Topczykały”,

d) w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku
Podlaskim  na  dofinansowanie  realizacji  zadania  inwestycyjnego  pod  nazwą
„Przebudowa ulicy Kleszczelowskiej w Orli w km 0+000 – 1+114”,

e) w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku
Podlaskim na dofinansowanie zadania pod nazwą „Zakup ograniczników skrajnych
na drodze powiatowej Nr 1681B w m. Koszki”,

f) zmieniającej  uchwałę  w sprawie  zarządzenia  poboru  w drodze  inkasa  podatków:
rolnego, leśnego, od nieruchomości  i  łącznego zobowiązania pieniężnego od osób
fizycznych  oraz wyznaczenia  inkasentów i ustalenia  wynagrodzenia za  inkaso,

g) zmieniającej  uchwałę  w sprawie  zarządzenia  poboru  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami  komunalnymi  w drodze  inkasa  oraz  wyznaczenia  inkasentów i ustalenia
wynagrodzenia za inkaso,

h) w  sprawie  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  za  udział  członków
Ochotniczych  Straży  Pożarnych  z terenu  Gminy  Orla  w działaniach  ratowniczych
i szkoleniach  pożarniczych  organizowanych  przez  Państwową  Straż  Pożarną  lub
Gminę Orla,

i) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Orla i Gminą
Kleszczele w sprawie przekazania Gminie Kleszczele realizacji zadania w zakresie



zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu, zamieszkałemu na terenie  gminy Orla,
bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do szkoły,

j) w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  na  okres  do  30  lat  umowy  dzierżawy
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Orla i ustalenia minimalnej
stawki czynszu dzierżawnego oraz  wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia tej umowy,

k) w sprawie wspólnej  realizacji  projektu pn.:  „Rozwój e-usług w gminach Związku
Gmin  Wiejskich  Województwa  Podlaskiego”  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020,

l) zmieniającej  uchwałę  w sprawie  Regulaminu  utrzymania  czystości  i porządku  na
terenie Gminy Orla”,

m) zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług
w zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości
i zagospodarowania tych odpadów.

8) Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
1) Wolne wnioski i informacje.
9) Zakończenie obrad.

Ad. 3. Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy przyjęcia
protokołu z poprzedniej sesji. Z uwagi na fakt, iż nie zgłoszono mu uwag i zastrzeżeń zaproponował
jego przyjęcie bez odczytania. Zarządził głosowanie. Następnie stwierdził, iż Rada Gminy w wyniku
jawnego głosowania za – 13, przeciw – 0, wstrz. – 0 przyjęła bez odczytania Protokół  Nr XVI/20
sesji Rady Gminy Orla z dnia 27 sierpnia 2020 r.
Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad. 4. W związku z tym iż po ostatniej sesji nie złożono interpelacji i zapytań, Przewodniczący Rady
Gminy, przystąpił do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad. 5. Przewodniczący Rady Gminy Orla zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy do obecnych na
dzisiejszej  sesji  Pana  Artura  Kaczurak Zastępcy  Komendanta  Placówki  Straży  Granicznej  w
Dubiczach Cerkiewnych oraz Pana Marcina Parfieniuka Dzielnicowego Rewiru Orla będą zgłaszane
uwagi,  bądź  zapytania do informacji  o  stanie  bezpieczeństwa i  porządku publicznego na terenie
gminy Orla.
Do informacji pytań nie zgłoszono. 
Informacja stanowi załącznik Nr 6  do protokołu.

Ad. 6. Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, iż radni otrzymali także informację o realizacji
zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Orla przygotowana przez  Komendę
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim.
Dyskusji w przedmiocie informacji nie podjęto.
Informacja stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Przewodniczący  Rady Gminy Orla  podziękował  przedstawicielom jednostek za  przybycie  i
przygotowanie informacji.

Ad. 7. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad - „Podjęcia
uchwał”. Oznajmił, iż pierwszą z uchwał przedstawioną pod obrady Rady Gminy Orla jest uchwała
w  sprawie  zmian  w  budżecie  gminy  na  2020  r.  Przypomniał  radnym,  iż  treść  uchwały  była
przedmiotem analizy na posiedzeniach Komisji. 

http://bip.ug.orla.wrotapodlasia.pl/resource/file/download-file/id.6184/attachment.1


Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  będą  zgłaszane  uwagi  bądź  zapytania  do
zapisów ujętych w akcie.
W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie. 
W wyniku jawnego głosowania „za” – 13, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0) Rada Gminy podjęła uchwałę
Nr XVII/140/20 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Kolejny projekt uchwały  w sprawie zgłoszenia kandydata na etatowego członka Kolegium
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Białymstoku na  prośbę  Przewodniczącego  Rady  Gminy
omówiła Skarbnik Gminy. 
W związku z brakiem zapytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Rada Gminy w jawnym
głosowaniu  13  głosami  „za”,  0  –  „przeciw”,  0  –  „wstrzymującym  się”  podjęła  uchwałę  Nr
XVII/141/20 w sprawie zgłoszenia kandydata na etatowego członka Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Białymstoku.
Uchwała  stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Kolejna uchwała dotyczyła udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku
Podlaskim na dofinansowanie wykonania dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Przebudowa
drogi powiatowej Nr 1579B ulica w m. Topczykały”.
Przewodniczący Rady  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  będą  w tej  sprawie  wnoszone uwagi  bądź
zapytania. 
Projekt  uchwały  omówił  Wójt  Gminy.  Poinformował,  iż  pomoc  finansowa  związana  jest  z
opracowaniem dokumentacji na wykonanie zjazdów do posesji.
W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod
głosowanie imienne.
Stwierdził, że w wyniku głosowania, głosami 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy
podjęła  uchwałę  Nr  XVII/142/20 w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie wykonania dokumentacji projektowej dla
zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1579B ulica w m. Topczykały”.
Uchwała  stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o wyjaśnienie przesłanek powstania projektu
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na
dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa ulicy Kleszczelowskiej
w Orli w km 0+000 – 1+114”. 
Wójt wyjaśnił, że kwota była zabezpieczona w budżecie gminy na realizację tego zadania.
W związku z brakiem zapytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Rada Gminy w jawnym
głosowaniu  13  głosami  „za”,  0  –  „przeciw”,  0  –  „wstrzymującym  się”  podjęła  uchwałę  Nr
XVII/143/20 w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku
Podlaskim na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa ulicy
Kleszczelowskiej w Orli w km 0+000 – 1+114”.
Uchwała  stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy poprosił  o  zabranie  głosu  Wójta  gminy  Orla  w  sprawie
projektu  uchwały  dotyczącej  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku
Podlaskim  na  dofinansowanie  zadania  pod  nazwą  „Zakup  ograniczników  skrajnych  na  drodze
powiatowej Nr 1681B w m. Koszki”
Wójt  wyjaśnił,  iż  chodzi  o  dofinansowanie  do  zakupu  ograniczników  skrajnych  na  drodze
powiatowej w Koszkach.

http://bip.ug.orla.wrotapodlasia.pl/resource/file/download-file/id.6583/attachment.1
http://bip.ug.orla.wrotapodlasia.pl/resource/file/download-file/id.6583/attachment.1
http://bip.ug.orla.wrotapodlasia.pl/resource/file/download-file/id.6184/attachment.1


Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski, bądź zapytania
do projektu uchwały.
W związku z brakiem pytań i uwag w zarządzonym głosowaniu 13 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0
-  ,,wstrz”  uchwała  Nr  XVII/144/20  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Bielskiemu  w  Bielsku  Podlaskim  na  dofinansowanie  zadania  pod  nazwą  „Zakup
ograniczników skrajnych na drodze powiatowej Nr 1681B w m. Koszki”.
Uchwała  stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  iż  kolejna  uchwała  dotyczy  zmieniającej  uchwałę
w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatków: rolnego, leśnego, od nieruchomości  i 
łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych  oraz wyznaczenia  inkasentów i ustalenia
wynagrodzenia za  inkaso. Głos w przedmiocie dokumentu zabrała Skarbnik Gminy, która wyjaśniła,
iż zmiana uchwały wynika ze zmiany sołtysa wsi Szernie.
Przewodniczący Rady  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  będą  w tej  sprawie  wnoszone uwagi  bądź
zapytania. 
W związku z tym, iż radni nie zgłosili innych pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały
pod głosowanie.
Głosami 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XVII/145/20
zmieniającą  uchwałę  w sprawie  zarządzenia  poboru  w drodze  inkasa  podatków:  rolnego,
leśnego,  od nieruchomości   i  łącznego  zobowiązania  pieniężnego  od osób fizycznych  oraz
wyznaczenia  inkasentów i ustalenia  wynagrodzenia za  inkaso.
Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski, bądź
zapytania  do  projektu  uchwały zmieniającej  uchwałę  w sprawie  zarządzenia  poboru  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i ustalenia
wynagrodzenia za inkaso, dodał, ze przesłanki powstania uchwały są takie same jak w przypadku
poprzedniej uchwały.
W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.
W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy 13 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0 - ,,wstrz”. podjęła
uchwałę  Nr  XVII/146/20  zmieniającą  uchwałę  w sprawie  zarządzenia  poboru  opłaty  za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w drodze  inkasa  oraz  wyznaczenia  inkasentów
i ustalenia wynagrodzenia za inkaso.
Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

Kolejna uchwała dotyczyła ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków
Ochotniczych  Straży  Pożarnych  z terenu  Gminy  Orla  w działaniach  ratowniczych  i szkoleniach
pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Orla.

Wójt Gminy poinformował, że radni na posiedzeniu wspólnym Komisji ustalili następujące
stawki za każda godzinę udziału członków OSP:

- w działaniach pożarniczych 25 zł/godz.,
- w szkoleniu pożarniczym 10 zł/godz.

Przewodniczący Rady  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  będą  w tej  sprawie  wnoszone uwagi  bądź
zapytania. 
W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod
głosowanie imienne.
Stwierdził, że głosami 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła uchwałę Nr
XVII/147/20 w  sprawie  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  za  udział  członków



Ochotniczych  Straży  Pożarnych  z terenu  Gminy  Orla  w działaniach  ratowniczych
i szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Orla.
Uchwała  stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Sekretarz Gminy w celu omówienia
projektu  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody  na zawarcie  porozumienia pomiędzy Gminą Orla
i Gminą  Kleszczele  w  sprawie  przekazania  Gminie  Kleszczele  realizacji  zadania  w zakresie
zapewnienia  uczniowi  niepełnosprawnemu,  zamieszkałemu  na  terenie  gminy  Orla,  bezpłatnego
transportu i opieki w czasie przewozu do szkoły.

Sekretarz  Gminy  wyjaśniła,  iż przepisy   ustawy  Prawo  Oświatowe  nakładają  na  gminę  m.in.
obowiązek  zapewnienia  uczniom  niepełnosprawnym,  bezpłatnego  transportu  i  opieki  w  czasie
przewozu do najbliższej szkoły podstawowej. Z wnioskiem o zapewnienie bezpłatnego transportu i
opieki  do  Zespołu  Szkół  Specjalnych  w  Bielsku  Podlaskim  wystąpił  rodzic  niepełnosprawnego
dziecka  –  mieszkańca  gminy  Orla,  który  od  1  września  b.r.  rozpoczął  naukę  w  w/w  szkole.
W przypadku braku możliwości zapewnienia transportu możliwe jest przekazanie tego zadania do
realizacji  innej gminie, która może zapewnić własny dowóz po zawarciu stosownego porozumienia
międzygminnego  otrzymując  zwrot  kosztów  dowozu.  Z  uwagi  na  fakt,  iż  Gmina  Orla  nie  ma
możliwości  zapewnienia  transportu,  podjęto  działania  mające  na  celu  zawarcie  porozumienia  z
Gminą Kleszczele, która taki dowóz może zapewnić. 

Zgodnie  ustawą o samorządzie  gminnym,  gminy mogą zawierać  porozumienia międzygminne w
sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Gmina wykonująca
zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z
powierzonymi  jej  zadaniami,  a  gminy  te  mają  obowiązek  udziału  w  kosztach  realizacji
powierzonego zadania. W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski, bądź zapytania
do projektu uchwały.
W związku z brakiem pytań i uwag w zarządzonym głosowaniu 13 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0
-  ,,wstrz”  uchwała  Nr XVII/148/20  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia
pomiędzy Gminą Orla i Gminą Kleszczele w sprawie przekazania Gminie Kleszczele realizacji
zadania  w zakresie  zapewnienia  uczniowi  niepełnosprawnemu,  zamieszkałemu  na  terenie
gminy Orla, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do szkoły.
Uchwała  stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o wyjaśnienie przesłanek powstania projektu
uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  na  okres  do  30  lat  umowy  dzierżawy
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Orla i ustalenia minimalnej stawki czynszu
dzierżawnego oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej
umowy,

1Wójt wyjaśnił,  że do Urzędu Gminy Orla wpłynęła oferta spółki zainteresowanej dzierżawą
przedmiotowej nieruchomości z przeznaczeniem na realizację elektrowni słonecznej.  Na Komisjach
ustalono  minimalną  stawkę  rocznego  czynszu  dzierżawnego  w  wysokości  1,00  zł  za  1  m2

nieruchomości.
Radny Marek Chmielewski zauważył, że na Komisjach ustalono, że w uchwale powinien zaleźć się
zapis, że czynsz będzie podlegał corocznej waloryzacji w oparciu o wskaźnik wzrostu cen towarów i
usług konsumpcyjnych.



Wójt poinformował, iż o taki zapis w uchwale zostanie wprowadzony. 
W związku z brakiem zapytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Rada Gminy w jawnym
głosowaniu  13  głosami  „za”,  0  –  „przeciw”,  0  –  „wstrzymującym  się”  podjęła  uchwałę  Nr
XVII/149/20 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na okres do 30 lat umowy dzierżawy
nieruchomości  gruntowej  stanowiącej  własność  Gminy  Orla  i  ustalenia  minimalnej  stawki
czynszu  dzierżawnego  oraz  wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od  obowiązku  przetargowego
trybu zawarcia tej umowy.
Uchwała  stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski, bądź
zapytania  do  projektu  uchwały  w sprawie  wspólnej  realizacji  projektu  pn.:  „Rozwój  e-usług  w
gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego” w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.
W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.
W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy 13 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0 - ,,wstrz”. podjęła
uchwałę  Nr  XVII/150/20  w  sprawie  wspólnej  realizacji  projektu  pn.:  „Rozwój  e-usług  w
gminach  Związku  Gmin  Wiejskich  Województwa  Podlaskiego”  w  ramach  Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.
Uchwała stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejna uchwała dotyczy zmiany uchwały w sprawie
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Orla”. Zwrócił się z zapytaniem, czy
będą w tej sprawie wnoszone uwagi bądź zapytania. 
W związku z tym, iż radni nie zgłosili innych pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały
pod głosowanie.
Głosami 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XVII/151/20
zmieniającą  uchwałę  w sprawie  Regulaminu  utrzymania  czystości  i porządku  na  terenie
Gminy Orla”.
Uchwała stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

Ostatnia  uchwała  dotyczyła uchwały  zmieniającej  uchwałę  w sprawie  szczegółowego
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.
Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  przesłanki  powstania  uchwały  zostały  omówione  na
posiedzeniach Komisji.  Zwrócił się z zapytaniem, czy będą w tej sprawie wnoszone uwagi bądź
zapytania. 
W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod
głosowanie imienne.
Stwierdził, że głosami 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła uchwałę Nr
XVII/152/20 zmieniającej  uchwałę  w sprawie  szczegółowego  sposobu  i zakresu  świadczenia
usług  w zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości
i zagospodarowania tych odpadów.
Uchwała  stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.

Wyniki głosowań nad poszczególnymi uchwałami stanowią załącznik Nr 21 do protokołu.

Ad.  8. Informację  o  realizacji  zadań  gminy  w  okresie  między  sesjami  przedstawił  Pan  Leon
Pawluczuk - Wójt Gminy Orla. Wójt Gminy poinformował, że:



1) w dniu 6 października 2020 r. rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na wykonanie zadania pn.
„Budowa mikroinstalacji fotowoltaicznej na potrzeby własne stacji uzdatniania wody w Orli”.
Jako  najkorzystniejsza  została  wybrana  oferta  Wykonawcy  GM  Starbud  Sp.  z  o.  o.  ze
Starachowic, który zaproponował realizację zamówienia za kwotę 107 010,00 zł brutto;

2) Gmina  Orla  zrealizowała  zadanie  pn.  „Doposażenie  obiektów  użyteczności  publicznej  w
miejscowościach Koszki i Koszele” w ramach „Programu odnowy wsi województwa podlaskiego
na realizację przez gminy zadań istotnych dla sołectw z terenu województwa”. Świetlice wiejskie
w ww. miejscowościach zostały doposażone m.in. w stół do tenisa stołowego i stół bilardowy –
Koszele  oraz  stół  i  ławki  cateringowe,  grzejniki  elektryczne,  ekspres  do  kawy  oraz  inne
wyposażenie  kuchenne  –  Koszki.  Całkowita  wartość  przedsięwzięcia  wyniosła  4  758,57  zł
brutto, natomiast dofinansowanie z budżetu Województwa Podlaskiego to kwota 2 121,83 zł; 

3) w   dniu  30  września  br.  Gmina  Orla  złożyła  w  Urzędzie  Marszałkowskim  Województwa
Podlaskiego  wniosek  o  płatność  dotyczący  zadania  pn.:  „Podniesienie  atrakcyjności
turystyczno-rekreacyjnej gminy Orla poprzez stworzenie miejsc do aktywnego wypoczynku w
miejscowościach Koszele i Reduty” zrealizowanego w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na
wdrażanie  operacji  w  ramach  strategii  rozwoju  lokalnego  kierowanego  przez  społeczność”
objętego  Programem Rozwoju  Obszarów Wiejskich  na  lata  2014-2020.  W ramach  realizacji
zadania w miejscowościach Koszele i Reduty powstały place zabaw z elementami minisiłowni na
świeżym powietrzu. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 52 273,94 zł brutto, natomiast kwota
dofinansowania to 33 261,00 zł; 

4) w dniu 30 września 2020 r. Gmina Orla złożyła do Prezesa Rady Ministrów za pośrednictwem
Wojewody  Podlaskiego  4  wnioski  o  uzyskanie  środków  z  Rządowego  Fundusz  Inwestycji
Lokalnych. Gmina wnioskowała o środki finansowe na następujące inwestycje:
 „Termomodernizacja  budynku  Szkoły  Podstawowej  z  dodatkowym  nauczaniem  języka

białoruskiego w Orli” – wnioskowana kwota: 3 200 000,00 zł,
 „Przebudowa drogi gminnej Nr 158036B z miejscowości Spiczki do drogi krajowej Nr 66” –

wnioskowana kwota: 2 800 000,00 zł,
 „Budowa  punktu  selektywnej  zbiórki  odpadów  komunalnych  na  terenie  gminy  Orla”  –

wnioskowana kwota: 2 000 000,00 zł,
 „Przebudowa drogi gminnej Nr 108291B Czechy Zabłotne – Pawlinowo” – wnioskowana

kwota: 416 000,00 zł.
5) w  dniu  8  września  br.  Gmina  Orla  wysłała  do  Związku  Gmin  Wiejskich  Województwa

Podlaskiego  wstępną  deklarację  udziału  w  projekcie  partnerskim  pn.:  „Rozwój  e-usług  w
gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego”. Związek Gmin Wiejskich
Województwa  Podlaskiego  jako  lider  projektu  złoży  wniosek  o  dofinansowanie   w  ramach
Działania  8.1  Rozwój  usług  publicznych  świadczonych  drogą  elektroniczną  Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. Przedmiotem projektu
będzie budowa nowych i istotna modernizacja istniejących systemów informatycznych służąca
usprawnieniu załatwiania spraw urzędowych oraz  podniesienie  poziomu usług realizowanych
drogą elektroniczną. 

6) w dniu 30 września br. Gmina Orla złożyła do Centrum Projektów Polska Cyfrowa wniosek o
dofinansowanie zakupu 12 szt. laptopów wraz z niezbędnym oprogramowaniem dla uczniów i
nauczycieli  Szkoły Podstawowej w Orli  w ramach programu Zdalna Szkoła+.  Wnioskowana
kwota  na  realizację  tego  zadania  to  43 999,92 zł  brutto.  Gmina  Orla  w  dniu  01.10.2020  r.
znalazła  się  na liście  wniosków pozytywnie ocenionych,  kolejnym etapem będzie  podpisanie
umowy na dofinansowanie, a następnie zakup sprzętu oraz rozliczenie dotacji. 

7) w dniu 31 sierpnia 2020 r. dokonano odbioru dokumentacji projektowo-kosztorysowej zadania
pn.:  „Budowa  części  wewnętrznej  drogi  gminnej  na  działce  ozn.  nr  geod.  615  w  obrębie
miejscowości Orla oraz rozbiórka istniejącej drogi z płyt betonowych”,  a w dniu 17 września



złożono wniosek do Starosty Bielskiego w Bielsku Podlaskim o wydanie pozwolenia na budowę
przedmiotowej inwestycji;

8) 16 września 2020 r.  dokonano odbioru dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  zadania pn.:
„Przebudowa drogi gminnej Nr 108270B Koszki – Podbiele”, a w dniu 17 września br. został
złożony wniosek do Wojewody Podlaskiego w Białymstoku o wydanie pozwolenia na budowę
przedmiotowej inwestycji;

9) w dniach 25-29.09.2020 r. wyłoniona w drodze zapytania ofertowego firma Bodicom Tomasz
Bagniewski  z  siedzibą  w  Warszawie  dokonała  odbioru  z  26  posesji  52,92  t wyrobów
zawierających azbest.  Łączny kosz usługi wyniósł  21.146,83 zł.  Gmina na realizację zadania
otrzymała  dotację  z  WFOŚiGW  w  Białymstoku  w  wysokości  6.473 zł,  pozostała  kwota
(14.673,83 zł) została sfinansowana ze środków budżetu gminy Orla;

10) rozpoczęto prace polegające na przebudowie drogi powiatowej - ulicy Kleszczelowskiej w Orli.
Przebudową objęty jest odcinek o długości 1114 m, a zakres robót obejmuje min.: wykonanie
nowych  chodników z  kostki  betonowej,  zjazdów  na  posesje,  wykonanie  nowej  nawierzchni
asfaltowej  (2  warstwy),  a  także  wymianę  hydrantów  wodociągowych.  Wykonawcą  robót
budowlanych  jest  Przedsiębiorstwo  Drogowo-Mostowe  MAKSBUD  Sp.  z  o.o.  z  Bielska
Podlaskiego. Całkowity koszt zadania - to 1.945.040,00 zł. Powiat Bielski w Bielsku Podlaskim
otrzymał  na realizację  przedmiotowej  inwestycji  dofinansowanie ze  środków Funduszu Dróg
Samorządowych  w wysokości  50% wartości  inwestycji.  Pozostałe  50% zapłacą  po  połowie
Powiat Bielski oraz Gmina Orla.

Ponadto, Wójt poinformował, iż:
1) w dniu 10 września br. Gmina Orla zwróciła się do Starosty Bielskiego w Bielsku Podlaskim z

prośbą o kontynuowanie w 2021 r. dotychczasowej współpracy Powiatu Bielskiego z Gminą Orla
w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego. W dniu 16 września br. Gmina Orla
otrzymała  do  wiadomości  pismo  Wójta  Gminy  Bielsk  Podlaski  skierowane  do  Starosty
Bielskiego w Bielsku Podlaskim z taką samą prośbą, tj. o kontynuowanie współpracy w zakresie
transportu  zbiorowego.  Starosta  Bielski  na  chwilę  obecną  jeszcze  nie  przedstawił  swojego
stanowiska w przedmiotowej sprawie; 

2) Gmina przystąpiła do Projektu powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” . Bierze w nim
udział 30 uczniów klas I-III Szkoły Podstawowej w Orli. W okresie 01.10-07.12.2020 r. będą oni
uczestniczyć w zajęciach na pływalni w Hajnówce. Koszt całego projektu wynosi  10 tys. zł, z
tego kwota 5.400 zł zostanie pokryta z dotacji Podlaskiego Wojewódzkiego Szkolnego Związku
Sportowego w Białymstoku;

3) w remizie OSP Reduty zamontowano nowe drzwi garażowe. Koszt remontu wyniósł 11.992,50
zł. Na realizacje przedsięwzięcia OSP Reduty uzyskała dotację w wysokości 8 tys. z Państwowej
Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim, 3.992,50 zł pokryto z budżetu Gminy.

4) wyposażono skrzynkę pożarniczą ustawiona w Dydulach. Koszt zakupu wyposażenia to kwota
5.639,55 zł.

5) w okresie od 22 września do 29 września 2020 r. odbyły się zebrania wiejskie, podczas których
mieszkańcy poszczególnych sołectw, zdecydowali,  na co przeznaczą fundusz sołecki  w 2021
roku.  wysokość  całego  funduszu  sołeckiego  na  2021  r.  wynosi  415.224,17 zł.  Wśród
przedsięwzięć  zgłoszonych  do  realizacji  w  roku  2021  znalazły  się  m.in.:  zagospodarowanie
terenów przy świetlicach wiejskich, doposażenie placów zabaw, remonty dróg, nasadzenia drzew
i  krzewów,  zakup  wyposażenia  i  sprzętu  elektronicznego,  organizacja  imprez  kulturalnych.
Mieszkańcy  wszystkich  sołectw  przeznaczyli  część  środków  (212  080,00  zł)  na  realizację
wspólnego celu - zakup autobusu: BUS-a do 24 miejsc siedzących.

6) 13 września 2020 r. w Orli odbył się Charytatywny Piknik dla Filipka a 20 września 2020 r.
Charytatywny  Turniej  Tenisa  Ziemnego  "Gramy  dla  Filipka"  oba  przedsięwzięcia  pod
honorowym patronatem Wójta Gminy Orla.  Uzbierane podczas imprez środki trafią na konto
chorego dziecka.



7) 18 września br. na cmentarzu parafialnym w Orli odbył się pochówek szczątków mieszkańców
Gminy  Orla  z  XIX  w.  ekshumowanych  w miejscowości  Mikłasze  w  2019  r.  przez  Instytut
Pamięci Narodowej. Szczątki odkopano podczas prac modernizacyjnych linii kolejowej z Lewek
do Hajnówki;
2) utwardzono  teren  przy  przystanku  w  Gregorowcach  oraz  przy  świetlicy  w  Wolce

Wygonowskiej, naprawiono przepusty w Gregorowcach, Redutach i na ul. Piaskowej w Orli,
równano i obkaszano drogi.

Ad. 9. W punkcie wolne wnioski i  informacje głos zabrali:

Pan  Sergiusz  M.  mieszkaniec  Orli  nawiązał  do  koty  w  wysokości  35 000  zł  przeznaczonej  w
budżecie na montaż dźwigu do transportu osób niepełnosprawnych. Zapytał jaki jest termin realizacji
inwestycji i co wchodzi w jej skład. Posiada informacje, że Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych może dołożyć do inwestycji. Pan Sergiusz M., ponadto poinformował, iż 14 lat
temu wnioskował z obecnym sołtysem Orli o budowę zbiornika retencyjnego. 
Wójt odnosząc się do kwestii budowy zbiornika, stwierdził iż 14 lat temu był inny Wójt i Rada
Gminy. Obecni włodarze nie odpowiadają za to, czego nie zrealizowali poprzednicy. Odnosząc się
do planów związanych z budową dźwigu, Wójt poinformował, iż do budżetu wpisano kwotę 35 000
zł z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji technicznej na budowę dźwigu przy Urzędzie do
transportu  osób niepełnosprawnych.  Podczas  analizy  tematu  pod uwagę brał  ewentualny montaż
podjazdu kratowego, czy też podnośnika, którego zasięg kończyłby się tylko na parterze budynku.
Ostatecznie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy ustalono, że na chwilę obecną zostanie
wykonana  dokumentacja  techniczna  w  oparciu,  o  którą  będzie  można  uzyskać  pozwolenie  na
budowę  dźwigu  w  szczycie  budynku.   Wójt  oznajmił,  iż  ubolewa  nad  tym,  że  w  tracie
termomodernizacji  budynku  urzędu  nie  udało  się  tego  zrobić.  Dodał,  że  posiadając  stosowną
dokumentację, można będzie ubiegać się o dofinansowanie. 

Pan Sergiusz M. zapytał w związku z powyższym, kiedy będzie robiona dokumentacja i kto będzie w
Urzędzie zobowiązany do jej realizacji. Mówić można, ale termin trzeba określić. 
Wójt poinformował, iż po zabezpieczeniu środków finansowych w budżecie, pracownicy rozpoczną
całą procedurę administracyjną.
W dalszej  części  radny Aleksander  Klin poruszył  temat  braku możliwości  kupienia szczepionek
przeciw grypie. Stwierdził, iż niektóre samorządy kupują i rozdają mieszkańcom ten lek. 
Wójt  poinformował,  iż  problem z  dostępnością  szczepionki  jest  na  całym świecie.  Gmina Orla
realizuje Program dofinansowania do zakupu szczepionki, natomiast nie jest w stanie wprowadzić
innych zasad  z tym związanych. 
Pan Jan Rydz-Niczyporuk sołtys wsi Szernie poinformował, iż przy trasie Szernie-Malinniki został
oczyszczony rów (150m), w wyniku czego powstały nasypy ziemi obok. Trzeba to uporządkować.

Wójt poinformował, iż oczyszczanie rowów leży w gestii Spółki Wodnej. Temat rozezna i wyjaśni.

Innych wypowiedzi nie odnotowano.

Ad. 10.  W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował
radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji po czym zamknął sesję.

   Protokołowała                                                                                         Przewodniczący Rady

Mariola Kubajewska                                                                                     Grzegorz Warchoł 
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